
 
 

DIPARTIMENTO COMMERCIO 
SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE E DI SERVIZIO – SUAP  

Ufficio permessi di costruire in precario/Concessioni per strutture di somministrazione 
 

 
Via Meucci, 4 - 10121 Torino - tel. +39.011.011.30673-30665-30623-30642  

e-mail: precari.somministrazione@comune.torino.it 

Pec: precarisuolopubblico@cert.comune.torino.it  

 

 

AI TITOLARI DEGLI ESERCIZI DI SOMMINISTRAZIONE CON 

ALLESTIMENTI DEHORS PRESENTI IN:  

PIAZZA VITTORIO VENETO  

(tra le Vie Della Rocca e A. Bonafous) 
 

 

e, p.c.   CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Servizio Comandi Territoriali 
 

Via DOQUI  

 

 
OGGETTO:  
 

 
CORSA CICLISTICA INTERNAZIONALE “107° EDIZIONE DEL GIRO D’ITALIA” 
DELIBERA G.C. 239 DEL 23/04/2024 - RIMOZIONE O MESSA IN SICUREZZA DI 
DEHORS PRESENTI IN PIAZZA VITTORIO VENETO TRA VIA DELLA ROCCA E 
VIA A. BONAFOUS, CON DECORRENZA IMMEDIATA  E SINO ALLE ORE 24.00 DI 
SABATO 4 MAGGIO 2024  O COMUNQUE SINO A CESSATE NECESSITA' 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 23/04/2024; 

Considerato l’interesse pubblico che riveste la manifestazione e la sua significativa rilevanza in relazione alla 

promozione dello sport, al coinvolgimento popolare e alla forte ricaduta mediatica e turistica; 

Vista la necessità dell’organizzazione dell’evento Società RCS Sport di allestire il Villaggio Giroland per lo 

svolgimento della tappa del Giro d’Italia sia come arrivo, sia come premiazione; 

Vista la concessione di suolo pubblico n. 350/2024 PROTOCOLLO EVENTI 2024/50/450 

Visto il vigente Reg. Com. di Polizia Urbana n. 221/2017; 
Vista la Legge 30/12/2023 n. 214 recante “Legge annuale per il mercato e la concorrenza 2022”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 8656 del 29/12/2023; 

Visto il vigente Reg. Com. n. 395/2021 e s.m.i.; 
Visto il vigente Reg. Com. n. 388/2019 e s.m.i.; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 802/2023 del 11/12/2023; 

Considerata la necessità di permettere la collocazione delle strutture della Società RCS Sport per il regolare 

svolgimento della manifestazione di carattere internazionale;  

 

ORDINA 

 
ai titolari degli esercizi di somministrazione con allestimenti dehors annessi ai rispettivi locali presenti in PIAZZA 

VITTORIO VENETO nell’esedra compresa tra la via Della Rocca e via A. Bonafous di provvedere con decorrenza 

immediata, ove non avessero già autonomamente provveduto, alla RIMOZIONE TEMPORANEA DI DEHORS, 
FIORIERE, PANCHINE E ALTRI ARREDI MOBILI EVENTUALMENTE PRESENTI, DA 
DECORRENZA IMMEDIATA FINO ALLE ORE 24,00 DI SABATO 4 MAGGIO 2024 O COMUNQUE 
SINO A CESSATE NECESSITÀ.  

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
P

ar
te

nz
a:

 A
O

O
 0

04
, N

. P
ro

t. 
00

01
03

00
 d

el
 0

3/
05

/2
02

4

8.
v,

 4
0.

v,
 1

0.
v,

 1
/2

02
3A

/0
04

.fr
a,

 0
04

.a
rm

, 2
.v

f, 
26

4.
nd



 
 

DIPARTIMENTO COMMERCIO 
SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE E DI SERVIZIO – SUAP  

Ufficio permessi di costruire in precario/Concessioni per strutture di somministrazione 
 

 
Via Meucci, 4 - 10121 Torino - tel. +39.011.011.30673-30665-30623-30642  

e-mail: precari.somministrazione@comune.torino.it 

Pec: precarisuolopubblico@cert.comune.torino.it  

NELLA SUDDETTA ESEDRA POTRÀ ESSERE OCCUPATA UNA FASCIA DI MT 7,00 PER TUTTA LA 
SUA LUNGHEZZA OLTRE I PALETTI DISSUASORI PRESENTI A MARGINE DELLA STRADA 
PERIMETRALE DELLA PIAZZA.  

 
AVVERTE 

 
che l’inottemperanza all’obbligo di rimozione per la data e l’orario sopra indicato costituisce violazione delle 

prescrizioni contenute nel vigente Regolamento Comunale di Polizia Urbana n. 221/2017 e nel Regolamento 

Comunale n. 395/2021 con conseguente applicazione delle sanzioni ivi previste. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di 

decadenza di sessanta giorni dalla ricezione, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo approvato 

con Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla stessa data, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 

1199. 

 

 

 

Il Dirigente  

Dott. Flavio ROUX 

 (firmato digitalmente) 

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
P

ar
te

nz
a:

 A
O

O
 0

04
, N

. P
ro

t. 
00

01
03

00
 d

el
 0

3/
05

/2
02

4

8.
v,

 4
0.

v,
 1

0.
v,

 1
/2

02
3A

/0
04

.fr
a,

 0
04

.a
rm

, 2
.v

f, 
26

4.
nd


